
 

 

UCHWAŁA NR LIV/494/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy i nadania Statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 oraz 

art. 51a i art. 51c ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901), 

§ 3 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249) oraz art. 9 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2123 z późn. zm.) 

Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy typu A - dla osób 

przewlekle psychicznie chorych, typu B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, typu C - dla osób 

wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych oraz typu D - dla osób ze spektrum autyzmu 

lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

2. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy jest Siedlnica nr 133, 67-400 Wschowa. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlnicy jest jednostką budżetową Gminy Wschowa. 

§ 3. Nadaje się Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Siedlnicy statut, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 1739



Załącznik 

do uchwały Nr LIV/494/2023 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlnicy, zwany dalej także "ŚDS" jest jednostką organizacyjną 

Gminy Wschowa działającą w formie jednostki budżetowej powołaną przez Radę Miejską we Wschowie 

i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy; 

7) niniejszego Statutu; 

8) Regulaminu organizacyjnego. 

§ 2. 1. Organem prowadzącym ŚDS jest Gmina Wschowa.  

2. Siedziba ŚDS mieści się pod adresem Siedlnica nr 133, 67-400 Wschowa. 

3. ŚDS ma zasięg gminny, a na podstawie porozumień zawartych z jednostkami samorządów 

terytorialnych, ŚDS może przyjmować mieszkańców tych jednostek. 

§ 3. ŚDS w Siedlnicy jest placówką: 

1) typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych; 

2) typu B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną; 

3) typu C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych; 

4) typu D - dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

§ 4. ŚDS używa pieczątki podłużnej z adresem i pełną nazwą oraz numerem NIP. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy oraz sposób ich realizacji 

§ 5. 1. Celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest:  

1) organizowanie wsparcia społecznego dla uczestników zmierzająca do osiągnięcia jak najpełniejszej 

samodzielności życiowej; 

2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie uczestników w ich naturalnym środowisku; 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych – integracja społeczna ze środowiskiem lokalnym. 

§ 6. 1. Do zadań Środowiskowego Domu Samopomocy należy:  

1) rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, aktywizacja uczestników, rozwijanie 

zainteresowań; 

2) reprezentowanie interesów niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie akceptującej 

postawy otoczenia wobec nich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1739



3) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne i aktywne 

uczestnictwo w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku; 

4) prowadzenie rehabilitacji społecznej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do osiągnięcia przez 

uczestników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania oraz powstrzymania postępującej 

regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego. 

§ 7. Środowiskowy Dom Samopomocy realizuje swoje zadania głównie poprzez: 

1) realizację treningów samoobsługi i zaradności życiowej w celu prawidłowego funkcjonowania 

w codziennym życiu; 

2) realizację terapii zajęciowej w grupach i indywidualnie; 

3) realizacje działań towarzyszących poprzez: 

a) cykliczną organizację spotkań integracyjnych, imprez o charakterze kulturalno-oświatowym 

i sportowym; 

b) udział w wyjazdowych spotkaniach integracyjnych, konkursach, festiwalach; 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi i innymi organizacjami, 

instytucjami i osobami działającymi na rzecz integracji społecznej lub świadczącymi usługi dla 

niepełnosprawnych; 

5) rodzaj, forma i rozmiar świadczonych usług powinny być odpowiednio dostosowane do indywidualnych 

potrzeb i możliwości każdego uczestnika; 

6) współpracę z rodzinami i opiekunami. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy 

§ 8. Środowiskowym Domem Samopomocy kieruje Kierownik, który jest zatrudniany i zwalniany przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa jest zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS i dokonuje 

wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 10. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy zatrudnia niezbędne do realizacji zadań 

programowych ŚDS osoby, które posiadają kwalifikacje określone odrębnymi przepisami. 

§ 11. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy zarządza jednostką, reprezentuje ją na zewnątrz 

i ponosi odpowiedzialność za jej działalność. 

§ 12. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Wschowa. 

§ 13. ŚDS jest placówką pobytu dziennego. Jest czynny od poniedziałku do piątku po 8 godzin dziennie. 

Szczegółowe godziny pracy określa regulamin organizacyjny. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 14. ŚDS jest jednostką budżetową, która prowadzi gospodarkę. 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki opracowany przez 

Kierownika ŚDS. 

§ 16. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 17. ŚDS administruje wydzielonym mieniem komunalnym Gminy Wschowa. 

Rozdział 5. 

Nadzór i kontrola Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 18. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy realizuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Wschowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1739



2. Nadzór nad realizacją zadań, w tym nad jakością działalności domu oraz jakością usług, dla których 

minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy sprawuje Wojewoda Lubuski. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Zmian statutu Środowiskowego Domu Samopomocy we Wschowie dokonuje się w trybie właściwym 

dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1739


		2023-06-28T13:33:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




